

Ревитализация сквера перед
зданием мэрии Комрата на
участке с к.н. 9601208.939, мун.
Комрат, ул. Третьякова. Этап
II.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului.

Valoarea de deviz 603 376,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуарная плитка (типа А, светлая) - 490,0 м2				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,08m) (Слой основания из бута)	m3	39,20	511,26 69,30	20 041,28 2 716,56
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr.0,10m) (Слой основания из песка)	m3	49,00	377,46 63,00	18 495,40 3 087,00
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (плитка вибропрессованная светлая с гранитной поверхностью 4,0 см)	m2	490,00	346,46 41,72	169 765,40 20 442,80
		Total	Lei			208 302,08
		Total Тротуарная плитка (типа А, светлая) - 490,0 м2 Inclusiv salariu				208 302,08 26 246,36
		2. Тротуарная плитка (типа В,				

1	2	3	4	5	6	7
		темная) - 140,0 м2				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,08m) (Слой основания из бута)	m3	11,20	511,26 69,30	5 726,08 776,16
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr.0,10m) (Слой основания из песка)	m3	14,00	377,46 63,00	5 284,40 882,00
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (плитка вибропрессованная Colormix Grafit 4,0 см)	m2	140,00	346,46 41,72	48 504,40 5 840,80
		<i>Total</i>	Lei			59 514,88
		Total Тротуарная плитка (типа В, темная) - 140,0 м2 Inclusiv salariu				59 514,88 7 498,96
		3. Тактильная плитка (для слабовидящих) - 60,0 м2				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,08m) (Слой основания из бута)	m3	4,80	511,26 69,30	2 454,04 332,64
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr.0,10m) (Слой основания из песка)	m3	6,00	377,46 63,00	2 264,74 378,00
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (тактильная плитка (для слабовидящих))	m2	60,00	468,26 41,72	28 095,60 2 503,20
		<i>Total</i>	Lei			32 814,38
		Total Тактильная плитка (для слабовидящих) - 60,0 м2 Inclusiv salariu				32 814,38 3 213,84
		4. Бордюры				
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	60,00	224,75	13 484,70

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (PB100.30.15) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)			41,30	2 478,00
		<i>Total</i>	Lei			13 484,70
		Total Бордюры Inclusiv salariu				13 484,70 2 478,00
		5. Деревья (13 шт)				
11	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем)	buc	13,00	3,14 0,00	40,83 0,00
12	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (клен шаровидный)	buc	4,00	460,88 55,30	1 843,52 221,20
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (ель)	buc	9,00	447,88 55,30	4 030,92 497,70
		<i>Total</i>	Lei			5 915,27
		Total Деревья (13 шт) Inclusiv salariu				5 915,27 718,90
		6. Кусты (27 шт)				
14	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor (Ручная разработка полигональных выемок для отдельных посадок, с сохранением структуры почвы и отделением растительного слоя почвы, ширина выемок до 2 м и глубина до 1,50 м, легкий грунт)	m3	1,75	79,10 79,10	138,43 138,43
15	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (самшит)	buc	10,00	141,13 36,40	1 411,31 364,00
16	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (можжевельник)	buc	17,00	227,79 36,40	3 872,50 618,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 422,24
		Total Кусты (27 шт) Inclusiv salariu				5 422,24 1 121,23
		7. Разнотравье (142,0 м2)				
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 10 см)	m2	142,00	7,70 7,70	1 093,40 1 093,40
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	1,42	716,77 337,40	1 017,81 479,11
19	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2	1,42	462,25 74,90	656,39 106,36
		<i>Total</i>	Lei			2 767,60
		Total Разнотравье (142,0 м2) Inclusiv salariu				2 767,60 1 678,87
		8. Садовая мебель				
20	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (деревянная скамья 1500x400 (без спинки) с бетонным основанием)	buc	6,00	71,40 71,40	428,40 428,40
21		Деревянная скамья 1500x400 (без спинки) с бетонным основанием	buc	6,00	5 333,30 0,00	31 999,80 0,00
22	TsH91B	Instalarea urne (урна с навесом, универсальная, с бетонным основанием)	buc	7,00	1 507,58 413,00	10 553,07 2 891,00
		<i>Total</i>	Lei			42 981,27
		Total Садовая мебель				42 981,27 3 319,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	Lei			371 202,42
		Asigurarea sociale si medicale	24 %			11 106,13
		Cheltuieli de transport	10 %			31 972,85
		Cheltuieli directe				414 281,40
		Cheltuieli de regie	14,5 %			60 070,80
		Total				474 352,20
		Beneficiu de deviz	6 %			28 461,14
		Total				502 813,34
		TVA	20 %			100 562,67
		Total deviz:				603 376,01
		Inclusiv salariu				46 275,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ревитализация сквера перед
зданием мэрии Комрата на
участке с к.н. 9601208.939, мун.
Комрат, ул. Третьякова. Этап
II.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului.

Valoarea de deviz 603 376,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	33,9500	70,00	2 376,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	426,7380	70,00	29 871,66
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	45,7144	70,00	3 200,01
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	140,6249	70,00	9 843,75
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,0520	70,00	983,64
		Total manopera				46 275,56

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	8,4400	2,80	23,63
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,6232	95,80	538,70
3.	1111000100001-1	Puieti arbori foioase fara balot (клен шаровидный)	buc	4,1600	387,50	1 612,00
4.	1111000100001-3	Puieti arbori foioase fara balot (ель)	buc	9,3600	375,00	3 510,00
5.	1111000100003-1	Plante florare anuale si bienale (самшит)	buc	10,4000	100,00	1 040,00
6.	1111000100003-3	Plante florare anuale si bienale (можжевельник)	buc	17,6800	183,33	3 241,27
7.	1212121212121	apa	m3	3,1800	20,14	64,05
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	63,4800	350,00	22 218,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4800	250,00	120,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	75,9000	250,00	18 975,00
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,4500	250,00	862,50
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,2200	250,00	6 555,00
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,7900	33,00	26,07
14.	2030112931102	Урна с навесом, универсальная, с бетонным основанием	buc	7,0000	1 000,00	7 000,00
15.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,7900	2,50	1,98
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,2000	2,55	446,76
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 104,0000	2,55	2 815,20
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 108,0000	2,55	23 225,40
19.	26611128006554	Плитка вибропрессованная светлая 4,0 см	m2	497,3500	250,00	124 337,50
20.	26611128006554 6	Плитка вибропрессованная темная 4,0 см	m2	142,1000	250,00	35 525,00
21.	26611128006554 9	Тактильная плитка (для слабовидящих)	m2	60,9000	370,00	22 533,00
22.	2663102100000	Beton	m3	0,5880	1 090,00	640,92
23.	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	2,7000	1 258,33	3 397,49
24.	26661228002851 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni PB100.30.15	m	60,3000	116,67	7 035,20
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,8000	125,00	1 725,00
26.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0800	20,14	1,60
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	20,14	7,25
28.	4100126202818	Apa	m3	12,4200	20,14	250,15
29.	45645645-1	Деревянная скамья 1500x400 (без спинки) с бетонным основанием	buc	6,0000	5 333,30	31 999,80
		Total materiale de construcții				319 728,47

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	52,1640	89,15	4 650,43
----	---------------	--	------	---------	-------	----------

2.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,1625	251,25	40,83
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,5194	333,77	507,13
		Total utilaje de construcții				5 198,39

Total	Lei	371 202,4 2
Asigurarea sociale si medicale	24 %	11 106,13
Cheltuieli de transport	10 %	31 972,85
Cheltuieli directe		414 281,4 0
Cheltuieli de regie	14,5 %	60 070,80
Total		474 352,2 0
Beneficiu de deviz	6 %	28 461,14
Total		502 813,3 4
TVA	20 %	100 562,6 7

Total deviz: **603 376,0
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ревитализация сквера перед зданием мэрии Комрата на участке с к.н. 9601208.939, мун. Комрат, ул. Третьякова. Этап II.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуарная плитка (типа А, светлая) - 490,0 м2				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,08m) (Слой основания из бута)	m3			511,26 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr.0,10m) (Слой	m3			377,46

1	2	3	4	5	6	7
		основания из песка)				63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (плитка вибропрессованная светлая с гранитной поверхностью 4,0 см)	m2			346,46 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,55	4,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,55	33,66
	26611128006554	Плитка вибропрессованная светлая 4,0 см	m2	1,0150	250,00	253,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		2. Тротуарная плитка (типа В, темная) - 140,0 м2				
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,08m) (Слой основания из бута)	m3			511,26 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr.0,10m) (Слой основания из песка)	m3			377,46 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (плитка вибропрессованная Colormix Grafite 4,0 см)	m2			346,46 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,55	4,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,55	33,66
	266111280065546	Плитка вибропрессованная темная 4,0 см	m2	1,0150	250,00	253,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		3. Тактильная плитка (для слабовидящих) - 60,0 м2				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20-40, gr.0,08m) (Слой основания из бута)	m3			511,26 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr.0,10m) (Слой основания из песка)	m3			377,46 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,14	2,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,15	37,44
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			468,26 41,72

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (тактильная плитка (для слабовидящих))				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,55	4,08
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,55	33,66
	266111280065549	Тактильная плитка (для слабовидящих)	m2	1,0150	370,00	375,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		4. Бордюры				
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (PB100.30.15) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			224,75 41,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,0450	1 258,33	56,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,55	7,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni PB100.30.15	m	1,0050	116,67	117,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,14	0,12
		5. Деревья (13 шт)				
11	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем)	buc			3,14 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	251,25	3,14
12	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (клен шаровидный)	buc			460,88 55,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	1111000100001-1	Puieti arbori foioase fara balot (клен шаровидный)	buc	1,0400	387,50	403,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,14	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	2,80	1,12
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	33,00	1,32
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	2,50	0,10
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (ель)	buc			447,88 55,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	70,00	52,50
	1111000100001-3	Puieti arbori foioase fara balot (ель)	buc	1,0400	375,00	390,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,14	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	2,80	1,12
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	33,00	1,32
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	2,50	0,10
		6. Кусты (27 шт)				
14	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor (Ручная разработка полигональных выемок для отдельных посадок, с сохранением структуры почвы и отделением растительного слоя почвы, ширина выемок до 2 м и глубина до 1,50 м, легкий грунт)	m3			79,10 79,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	70,00	79,10
15	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (самшит)	buc			141,13 36,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	70,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100003-1	Plante florare anuale si bienale (самшит)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,14	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	2,80	0,34
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	2,50	0,03
16	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (можжевельник)	buc			227,79
						36,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	70,00	35,00
	1111000100003-3	Plante florare anuale si bienale (можжевельник)	buc	1,0400	183,33	190,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,14	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	2,80	0,34
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	2,50	0,03
		7. Разнотравье (142,0 м2)				
17	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime (Равномерная укладка растительного слоя почвы на горизонтальный участок или с уклоном 20% с сохранением структуры слоев, слой толщиной 10 см)	m2			7,70
						7,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	70,00	7,70
18	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în panta sub 30% (Засевание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			716,77
						337,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	70,00	337,40
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	95,80	379,37
19	TsH96A	Udarea gazonelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (Полив газонов и цветников от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)	100m2			462,25
						74,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	70,00	74,90
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,14	30,21
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	333,77	357,13
		8. Садовая мебель				
20	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (деревянная скамья 1500x400 (без спинки) с бетонным основанием)	buc			71,40
						71,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	70,00	71,40
21		Деревянная скамья 1500x400 (без спинки) с бетонным основанием	buc			5 333,30
						0,00
	45645645-1	Деревянная скамья 1500x400 (без спинки) с бетонным основанием	buc	1,0000	5 333,30	5 333,30
22	TsH91B	Instalarea urne (урна с навесом, универсальная, с бетонным основанием)	buc			1 507,58
						413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2030112931102	Урна с навесом, универсальная, с бетонным основанием	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 090,00	91,56
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,14	3,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

